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Sekretariat 

Öffnungszeiten in der Schulzeit: 

Montag - Donnerstag 07:30 bis 16:00 Uhr 

Freitag  07:30 bis 13:00 Uhr 

In den Ferien nach telefonischer Vereinbarung! 

Berufsbildende Schulen II Celle 
 

29225 Celle, Lönsweg 1 

Telefon 05141 - 94609-0 

Telefax 05141 - 94609-50 

buero@bbs2celle.de 

www.bbs2celle.de 

LEARN. THINK. CREATE. 

mailto:buero@bbs2celle.de
http://www.bbs2celle.de/


 

 

Schulleiter 
von Fintel, Heinrich -10 R. 7123 
 vonfintel@bbs2celle.de 
Ständiger Vertreter des Schulleiters 
Bäumler-Vogel, Thomas -57 R. 7102 
 baeumler-vogel@bbs2celle.de 
Abteilungsleiter/in   
Worpus, Nadine -54 R. 7116 
 worpus@bbs2celle.de 
Dr. Hilbert, Michael -37 R. 7117 
 hilbert@bbs2celle.de 
Runge, Gerhard -53 R. 7118 
 runge@bbs2celle.de 
Rohde, Ralf -47 R. 7104 
 rohde@bbs2celle.de 
Reimold, René -51 R. 7103 
 reimold@bbs2celle.de 
Verwaltung / Personal   
Pollmer, Laura -46 R. 7119 
 pollmer@bbs2celle.de 

Springer, Gudrun -48 R. 7119 
 springer@bbs2celle.de 
 

Sekretariat R. 7122 
• Telefon 05141 / 94609-0 
• Telefax 05141 / 94609-50 
• E-Mail buero@bbs2celle.de 
Bitz, Oksana -10 R. 7122 
 bitz@bbs2celle.de 
Salamatov, Svetlana -34 R. 7122 
 svetlana.salamatov@bbs2celle.eu  
Seer, Claudia -11 R. 7121 
 seer@bbs2celle.de 
Lindhorst, Melanie -17 R. 7121 
 lindhorst@bbs2celle.de  

 Trakt 1 
Versorgungstechnik -21 R. 103L 
Beratungsteam  -31 R. 106 
 Trakt 2 
CNC-Technik  -12 R. 202 
Jugendberufsagentur -28 R. 206 
 Trakt 3 
LZ Elektrotechnik -13 R. 302 
Elektrolabor  -23 R. 316 
 Trakt 4 
LZ Metalltechnik -14 R. 401L 
Büro Metalltechnik -22 R. 404 
Kfz.-Werkstatt  -32 R. 409 
Kfz.-Theorie  -24 R. 417 
 Trakt 5 
Lehrerstation  -15 R. 512 
 Trakt 6 
LZ Farbtechnik  -26 R. 616 
Holzwerkstatt  -16 R. 603 
 
Beratungsteam 
 Trakt 2   5v12 
Fromhage, Anne -55 
 Handy  0151 50758682 
 anne.fromhage@bbs2celle.eu 
Ebeling, Stefanie  -55 
 Handy  0173 2950445 
 stefanie.ebeling@bbs2celle.eu 
Wendlandt, Matthias -55  
 Handy  0152 54915591 
 matthias.wendlandt@bbs2celle.eu 
 

 Trakt 7 
LZ Drucktechnik  -58 R. 702 
EDV-Raum  -43 R. 7106 
Lehrerzimmer  -40 R. 7107 
Kopierraum  -62 R. 7109 
Personalrat  -56 R. 7119 
Physikraum  -45 R. 724L 
 Trakt 8 
LZ Holz-Lehrkräfte -18 R. 802 
CNC Holztechnik -35 R. 804 
Schülervertretung -29 R. 817 
 Trakt 10 
LZ Bau-Lehrkräfte -19 Bauhalle 
  
 Sporthalle 
Regieraum  -39 
 Pausenhalle 
Cafeteria  -36 
 
 Schulassistent  Trakt 7 

Wille, Michael  -52 R. 725L 
 wille@bbs2celle.de 
 
 Hausmeister  Pausenhalle 
Kant, Ronald  -30 P5 
 Handy 0152 04666709 
 ronald.kant@bbs2celle.eu 
Manegold, Andreas -30 P5 
 Handy 0152 54522534 
 andreas.manegold@bbs2celle.eu 
 

Berufsbildende Schulen II Celle Sekretariat 05141 94609-0 Telefonverzeichnis 
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Rettungsleitstelle 112 Feuerwehr 112 www.bbs2celle.de 
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